
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI”  

Scuola Infanzia– Primaria – Secondaria 1°grado 

Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA Tel. 071 894992  

C.F. 80013030426 e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 
Prot.VEDASI SEGNATURA       ANCONA,09/03/2022 
 
 
 
 
OGGETTO: Determina per individuazione esperti interni formatori finalizzata alla 
realizzazione delle attività formative Progetto “#PODESTI FOR FUTURE” A.S.2021/2022 

 
CUP:B33D21015870009 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica approvato con 

DPR 8/03/1999 n.275;  
VISTO  l’art.7 commi 6 e seguenti del D Lgs 30 marzo 2001 n. 165;  
VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “ Nuovo Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;  
VISTO  l’art.45 lettera h del DI 129/ 2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono 

stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

VISTO  il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici);  
VISTO  il d.lgs 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertite al D.Lgs. 50/2016 “Codice 

degli appalti” ; 
VISTA  la L. 107/2015 art. 1 c.124;  
VISTO  il bando Regione Marche codice Siform2 “Didattica Orientativa e Digitale Ancona”-DGR 

369/2021 POR FSE 2014-2020 ASSE III PI 10.4 AVVISO Pubblico per la presentazione 
di Progetti Pilota per la trasformazione digitale e la didattica orientativa nelle Istituzioni 
Scolastiche approvato con D.D.P.F. n.49/IFD del 25/05/2021; 

VISTO  il progetto cod.1083514 denominato “#PODESTI FOR FUTURE”; 
VISTO  il Decreto Dirigenziale Regione Marche n.1031/IFD del 23/09/2021 con cui sono state 

approvate le graduatorie  dei Progetti Pilota; 
VISTO  il Piano di Miglioramento, il piano Annuale Attività ed il Piano di formazione docenti del 

PTOF per il triennio 2019-2022; 
VISTO  il Programma Annuale approvato con delibera n.20 nella seduta del 27/01/2022 del 

Consiglio di Istituto, con cui si approvano le risorse per la formazione relativamente al 
Progetto “#Podesti for Future” ; 

 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002205 - 09/03/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA TARINI

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002205 - 09/03/2022 - II.5 - U

mailto:anic81800a@istruzione.it
mailto:anic81800a@pec.istruzione.it


 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI”  

Scuola Infanzia– Primaria – Secondaria 1°grado 

Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA Tel. 071 894992  

C.F. 80013030426 e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it 

 

 

 

TENUTO CONTO  dell’analisi dei bisogni del personale docente;  
CONSIDERATO  che per procedere alla realizzazione del PROGETTO “#PODESTI FOR 

FUTURE” si rende necessario individuare n. 13 figure professionali di formatori: 
- n. 1______Esperti nella direzione, gestione e coordinamento di Progetti di Trasformazione digitale di 
Istituti Scolastici del primo ciclo di istruzione 
- n. 1______Esperti nella gestione amministrativa di Progetti di Trasformazione digitale di Istituti 

Scolastici del primo ciclo di istruzione 
- n. 1____Docenti formatori in metodologie didattiche innovative con comprovata esperienza presso 
Enti di Formazione riconosciuta dal Miur, in servizio presso Istituzioni scolastiche certificate Apple 
Distinguished School  
- n.4____Docenti formatori certificati Apple Teacher o Apple Teacher SWIFT Playground o Apple 
Distinguished Educator o Apple Professional LEARNING Specialist o Jamf Educator  
- n. 2______ Esperti di problematiche educative con esperienze di alto profilo nell’Amministrazione 

scolastica e che abbiano effettuato pubblicazioni/articoli su riviste del settore pedagogico ed educativo 
di riconosciuta rilevanza nazionale 

- n. 2______ Esperti coordinatori di enti accreditati dal Ministero dell’istruzione per la formazione del 
personale della scuola, che abbiano effettuato pubblicazioni/articoli su riviste del settore pedagogico ed 
educativo di riconosciuta rilevanza nazionale 
- n. 2______Esperti con comprovata esperienza di tutor FAD, attività d’assistenza didattica on line 
(formazione a distanza) in primari enti di formazione accreditati dal Ministero dell’istruzione per la 
formazione del personale della scuola; 
CONSIDERATO  che le attività oggetto del presente bando potrebbero essere svolte da personale 

interno con titolo di formatore certificato; 
CONSIDERATE  le risorse per questa azione, iscritte nell’E.F. 2022; 
VISTO  il DI 13/06/1986 e il DI 12/10/1995 n. 326 sui compensi spettanti al personale 

impegnato nella realizzazione delle attività di aggiornamento e formazione 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 di indire una procedura di selezione pubblica per l’affidamento di incarico di prestazione non 
continuativa da conferire ad esperto interno, per la realizzazione delle attività formative previste dal 
Progetto “#PODESTI FOR FUTURE”;  
 
Art.2 di pubblicare avviso a procedura comparativa per titoli ed esperienze per la selezione di esperti per 
l’attuazione dei percorsi di formazione di cui all’art 1 della presente determina con attività da effettuarsi 
in orario extracurriculare, per gli argomenti e il numero di ore specificati nell’avviso;  
 
Art.3 di procedere al conferimento dell’incarico mediante contratto di prestazione d’opera anche in 
presenza di una sola candidatura purché ritenuta valida ed adeguata alle richieste;  
 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002205 - 09/03/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA TARINI

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002205 - 09/03/2022 - II.5 - U

mailto:anic81800a@istruzione.it
mailto:anic81800a@pec.istruzione.it


 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI”  

Scuola Infanzia– Primaria – Secondaria 1°grado 

Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA Tel. 071 894992  

C.F. 80013030426 e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it 

 

 

 

Art.4 di individuare quale criterio di scelta del contraente quello della attribuzione del maggior punteggio, 
calcolato secondo la tabella di valutazione dei titoli professionali e culturali specificati nell’avviso;  
 
Art. 5 di stabilire per lo svolgimento dei corsi il compenso orario pari a € 35,00; 
 
Art.6 di imputare le spese relative alla presente determina al capitolo P4.406 “#Podesti for future” codice 
Siform2 n.1083514 Didattica Orientativa e Digitale; 
  
Art.7 di accettare le candidature presentate dagli aspiranti con le modalità ed entro i termini indicati 
nell’allegata lettera di avviso purché muniti dei requisiti ivi indicati;  
 
Art.8 di nominare, ai sensi dell’art.5 della L.241 del7 agosto 1990, in qualità di RUP il DS ;  
 
Art.9 di pubblicare al Sito/ALBO la presente determinazione dirigenziale e l’allegata lettera di avviso.  
 
 
 
        Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Stefania Tarini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002205 - 09/03/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA TARINI

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002205 - 09/03/2022 - II.5 - U

mailto:anic81800a@istruzione.it
mailto:anic81800a@pec.istruzione.it

		2022-03-09T19:47:39+0100
	TARINI STEFANIA




